発信日：令和２年（2020年）７月31日（金）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 ■周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市 保健福祉部 地域包括支援課

全２枚

地域資源見える化サイト「ミルモネット」
介護事業所説明会を開催します

つくば市では、市内の各介護事業所の運営状況等を、地域資源見える化サイト「ミ
ルモネット」により効率的に把握しています。この度、新型コロナウイルス感染症の
影響により見合せていた、当システムの利活用説明会を下記のとおり開催いたしま
す。

※本システムは、令和２年（2020年）４月から導入したもので、北関東では初の導入事例となっています。
行政、ケアマネジャー等の支援者が各介護事業所の運営状況や利用者の受入状況を把握することができま
す。これまで、介護支援専門員等の支援者がそれぞれ管理していた介護保険内・外サービス情報を、本シス
テムにより集約・配信することで、地域の介護資源を把握しやすくなります。また、従来の紙ベースでの管
理に比べ、利用者のニーズに合う効率的な介護サービスの選択に寄与します。

記

１ 開催日時 令和２年（2020年）８月７日（金）

１部（訪問系、通所系、短期入所系事業所向け）

13時30分 ～ 14時30分

２部（居宅介護支援事業所向け）

15時00分 ～ 17時00分

２ 会 場 つくば市役所コミュニティ棟 １階会議室１

３ 内 容

１部（開催時間 １時間）

・地域資源見える化サイト「ミルモネット」利活用説明

２部（開催時間 ２時間）

・地域資源見える化サイト「ミルモネット」利活用説明

・CPA（ケアプランアシスタント）利活用説明 ※AIシステム

４ 定 員 会場60名

５ 申込方法 別紙参加申込書をFAXで送付ください。

オンライン（ZOOM）による参加も可能です。

６ 取材方法 下記問合せ先に、電話にてお申込みください。